FDR-3G…EX
Serrande tagliafuoco Atex FDR-3G
2/48 | FDR-3G…EX
Tabella dei Contenuti
Panoramica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Parametri tecnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Diagrammi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Dimensioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

SET-EX, SRT-EX 37,0 42,9 50,0 57,7
15/48 | FDR-3G…EX
Come ordinare
DN - Dimensione, øDN
da 100 mm a 1000 mm
B - Tipologie attuatori (da H0-EX fino a SRT-EX)
H0-EX (Riarmo manuale, nessuna segnalazione di inizio e fine corsa)
H2-EX (Riarmo manuale, 2 commutatori di inizio e fine corsa 230V AC o 24V AC/DC)
SET-EX (24...240 V AC/DC, Schischek ExMax)
SRT-EX (24...240 V AC/DC, Schischek RedMax)
Esempio di codice d'ordine per serrande tagliafuoco circolari
FDR-3G-1000-H2-EX
Serranda tagliafuoco circolare Atex, diametro nominale 1000 mm, attuatore a riarmo manuale con 2 commutatori di
inizio e fine corsa 230 V AC o 24 V AC/DC, indicando la posizione della serranda (chiusa/aperta)
Nota: La serranda e la sua installazione definiscono il grado di resistenza al fuoco.
Posizione dello sportello di ispezione (il meccanismo removibile è disponibile per tutte le misure):
DN ≤ ø 150
Nessuna apertura per l'ispezione. L'ispezione è possibile attraverso il meccanismo rimovibile o un ulteriore sportello di
ispezione da aggiungersi al canale di collegamento.
ø 160 ≤ DN ≤ ø225
In posizione come standard: L; Non è possibile aggiungere uno sportello di ispezione supplementare.
ø 250 ≤ DN ≤ ø1000
In posizione come standard: B; In posizione su richiesta: L, T.
16/48 | FDR-3G…EX
Metodi di installazione
1 Wet
FDR-3G...EX
DN100 ... DN1000
EI 60 (ve ho i ↔ o) S
a) b) c)
360°
EI 90 (ve ho i ↔ o) S
EI 120 (ve ho i ↔ o) S
2 Dry
FDR-3G...EX
DN100 ... DN630
EI 60 (ve ho i ↔ o) S a) b) c)
360°EI 90 (ve ho i ↔ o) S
FDR-3G...EX
> DN630 ... DN1000
EI 60 (ve - i ↔ o) S a) b)
360°EI 90 (ve - i ↔ o) S
3 Soft
FDR-3G...EX
DN100 ... DN630
EI 60 (ve ho i ↔ o) S a) b) c)
360°EI 90 (ve ho i ↔ o) S
3H Hilti
FDR-3G...EX
DN100 ... DN630
EI 60 (ve - i ↔ o) S a) b)
360°EI 90 (ve - i ↔ o) S
5.1 On, Out
FDR-3G...EX
DN100 ... DN400
EI 60 (ve - i ↔ o) S a) b)
EI 90 (ve - i ↔ o) S
5.2 On, Out
FDR-3G...EX
DN100 ... DN500
EI 60 (ve - i ↔ o) S
a) b)
Nota:
ve - Verticale (parete)
ho -  Orizzontale (pavimento/soffitto)
17/48 | FDR-3G…EX
Le serrande tagliafuoco circolari sono certificate secondo EN 15650, testate secondo EN 1366-2, classificate secondo
EN13501 e certificate antideflagranti secondo la direttiva 2014/34/UE e EN ISO 80079-36.2016, parte 1 - le classi